
HL905N Valvul e sheshtë ajërimi brenda murit

Valvulat e ajërimit HL mundësojnë 
balancimin e presionit në tubat e shkarkimit

E përshtatshme për montim 
në mure të thata me thellësi 

vetëm 75mm

Zgjidhje e plotë: Montim nga hidrauliku, përfun-
dim nga pllakashtruesi. Nuk ka nevojë për kuti të 
shtrenjta montimi.

Pastrim/mirëmbajtje e lehtë: Mekanizmi i brends-
hëm me dizajnin e ri mund të çmontohet dhe mon-
tohet lehtë nëpërmjet çelësit.

E thjeshtë për tu montuar: Nëpërmjet rripave 
shtrëngues, valvula mund të shtrëngohet në profi-
let horizontale të mureve të thata.

Ventilimi i tubave të shkarkimit parandalon thithjen e 
ujit nga sifonat dhe gurgullimat në tubacion.

Komponentët si mbulesat dhe mekanizmat e brendsh-
me mund të çmontohen lehtësisht, të pastrohen ose 
zëvendësohen edhe shumë vite pas montimit.

Aksesim i lirë në sistemin e tubave me sustë spirale 
pasi hiqet kapaku dhe mekanizmi i brendshëm.
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HL905N Valvul e sheshtë ajërimi tubacionesh e montuar në mur e pajisur me kapak të bardhë

HL905.1, (.2), (3), (.4) Kapak për HL905N
HL905.1V, (.2V) Kapak me vida për HL905N

Daten

Materiali ABS
Dimensionet 125 x 125 mm
Rekomandohet për HL905N

HL0905N.1E

HL0905N.3E

HL905.1E

HL0905N.2E

←

Të dhënat

Materiali PP/ABS
Dimensioni i 
bashkimit

DN50/75

Kapaciteti i ajërimit 13 l/s
Standarti EN 12380-A1, EN 12056-2
Rekomandohet për Montim brenda murit, ventilim i tubit verti-

kal dytësor, dhe ventilim i një ose 
 më shumë tubave që shtrihen më larg se 
4m nga tubi vertikal (EN12056-2)

Dizajni i sheshtë mundëson instalimin në 
mur të thatë me profile 75mm.

Informacion shtesë Duke instaluar këtë valvul ajërimi ju 
siguroheni që tubacioni i banjës ajëroset 
mjaftueshëm dhe vakumi nuk thith ujin 
e sifonave, çka do të shkaktonte erë të 
keqe. Mekanizmi funksional është i çmon-
tueshëm për pastrim, kontroll, dhe akses 
të lirë në sistemin shkarkues. Ju lutemi 
shikoni videon e montimit në www.hl.at


